РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗЪЕЗЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  «  08 »  декабря   2010 года                    с. Разъезжее                              № 52п

 Об образовании общественного
Совета при главе администрации

Разъезженского сельсовета.
      В целях улучшения взаимодействия органов исполнительной власти с населением, изучения общественного мнения и состояния уровня социальной напряжённости, принятия социально – значимых решений, а также усиления общественного контроля за принятием и исполнением социально – ориентированных программ и проектов на территории администрации.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать общественный Совет при главе администрации Разъезженского сельсовета.( Приложение № 1).
2. Утвердить Положение об общественном Совете при главе администрации Разъезженского сельсовета.( Приложение № 2).

     3. Контроль за выполнением  данного постановления оставляю за собой.

     4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

Разъезженского сельсовета                                                             Г.Г.Челтыгмашев
Приложение № 2

к Постановлению №  52 от 08.12.2010г.

Положение об общественном совете при главе администрации Разъезженского сельсовета.

I.
Цели и задачи общественного Совета

1.1.
Общественный Совет при главе Разъезженского сельсовета является общественным координирующим органом по оказанию помощи органам исполнительной власти в решении вопросов взаимодействия с населением , всемерного развития институтов общественного самоуправления на территории сельского поселения в рамках Конституции Российской Федерации и действующего законодатель​ства.

1.2.
Основной целью работы общественного Совета является: изучение общественного мнения населения, а также трудовых коллективов, расположенных на территории сельского поселения.

Рекомендации по снижению уровня со​циальной напряженности и оказание со​действия органам исполнительной влас​ти в улучшении качества работы адми​нистрации Разъезженского сельсовета с обращениями и за​явлениями граждан.

Подготовка конструктивных предложе​ний и рекомендаций органам исполни​тельной власти района по улучшению ка​чества реализации социально значимых программ, различных проектов и норма​тивных актов на территории сельского поселения.

1.3.
Основной задачей в работе общественного Совета является всемерное усиление на демократических началах в рамках действующего законодательства об общих началах местного самоуправления, влияния и контроля за деятельностью структурных подразделений, подчиненных администрации Разъезженского сельсовета, а также формирование повышения степени обще​ственного доверия населения  к органам исполнительной власти на тер​ритории сельского поселения.

II.
Образование и роспуск Совета

2.1. Общественный Совет при главе Разъезженского сельсовета образуется по инициативе Главы сельсовета. Численный состав, а также Поло​жение о Совете утверждается Постанов​лением главы сельсовета, с  его обнародованием.

2.2. Решение о распределении функци​ональных обязанностей среди членов об​щественного Совета принимается на пер​вом заседании Совета по согласованию с Главой сельсовета.

2.3. Общественный Совет может быть распущен при условии принятия его чле​нами решения о самороспуске (не менее 75% голосов), либо по Постановлению главы Разъезженского сельсовета.

2.4. Изменения в составе Совета по со​гласованию с Главой  сельсовета могут быть приняты на очередном заседании при на​личии кворума, большинством голосов от​крытым голосованием.

III.
Организация работы Совета

3.1. Члены общественного Совета осу​ществляют свою деятельность на обще​ственных началах.

3.2. Организационное, материально-тех​ническое и информационное обеспечение деятельности общественного Совета осу​ществляет администрация Разъезженского сельсовета.

3.3. В случае необходимости админист​рация Разъезженского сельсовета оказывает общественному Совету юридическую помощь с целью ка​чественного улучшения работы и подготов​ки документов.

3.4. Общественный Совет свои заседа​ния оформляет протоколами, а решения в виде рекомендаций, которые регистриру​ются в специальном журнале.

3.5. По результатам работы обществен​ного Совета за истекший квартал главе сельсовета предоставляется докладная анали​тическая записка, с предложениями и ре​комендациями общественного Совета по актуальным проблемам и текущим вопро​сам в соответствии с перспективным и те​кущим планами работы.

IV.
Права общественного Совета

4.1.
Общественный Совет имеет право приглашать и заслушивать на своих заседаниях информацию руководителей и работников подразделений администрации Разъезженского сельсовета, бюджетных организаций и учреждений, действующих на территории Разъезженского сельсовета.
4.2.
Общественный Совет имеет право запрашивать необходимую для работы информацию и справки в администрации Разъезженского сельсовета. В от​дельных случаях вопрос согласуется с главой сельсовета. Информация обществен​ному Совету предоставляется не позже недельного срока со дня обращения.

4.3. Решения общественного Совета, отвечающие его основным целям и зада​чам, могут подкрепляться и основывать​ся соответствующими нормативными до​кументами за подписью главы администрации, а также решениями сельского Совета де​путатов.

V.
Решения общественного Совета

5.1. Решения общественного Совета принимаются в результате прямого откры​того голосования членами Совета и но​сят рекомендательный характер для ру​ководителей бюджетных учреждений, а также для других структурных подразде​лений , зарегистриро​ванных на территории сельского поселения.

5.2. Решения общественного Совета оформляются и доводятся до сведения главы сельсовета, всех должностных лиц и населения  не позднее, чем в не​дельный срок после их принятия.
5.3. Решения общественного Совета по важнейшим вопросам общественно-поли​тической и социальной сферы жизни Разъезженского сельсовета обнародуются на досках объявлении.

5.4. Решение общественного Совета считается принятым, если за него прого​лосовало 2/3 его членов.

VI.
Регламент работы общественного Совета

6.1. Заседания общественного Совета проводятся по плану не реже одного раза в квартал, либо по инициативе главы сельсовета или по предложению не менее 3-х чле​нов Совета.

6.2. Заседание общественного Совета считаются правомочными при присут​ствии на нем кворума в составе не ме​нее 2/3 членов Совета.

6.3. Любой член общественного Сове​та может выступить с инициативой о внесении изменений и дополнений в план ра​боты, а также в принимаемые решения Со​вета.